
Verbale n.2         Trasmessa ………………………….… 
Adunanza in data 14/02/2022           il ……………………………………… 
           Protocollo N. ……………………..….. 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO “VIA PASCOLI” CESENA   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 10 – a.s. 2021/2022 

Assunzione a bilancio finanziamento PON “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 
 
Il giorno 14 del mese di febbraio 2022 alle ore 18.00, previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalle 
vigenti Leggi, il Consiglio di Istituto si è riunito presso la sede di Presidenza in Via Pascoli 256 per discutere il 
seguente O.d.G.: 
 

1. Assunzione a bilancio finanziamento PON “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

2. Assunzione a bilancio finanziamento PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

3. Costituzione Fondo per le Minute Spese; 

4. Approvazione Programma Annuale 2022; 

5. Variazione di bilancio al Programma Annuale 2022; 

6. Variazione al Piano per la DDI. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta, avendo constatato che l’Assemblea è regolarmente costituita poiché 

l'appello attesta la presenza del seguente numero legale dei componenti in carica: 
 

PRESENTI ASSENTI     

X  Prof. De Marco Nicola Dirigente Scolastico 

X  Sig. Manuzzi Davide  Genitore  

X  Sig. Antonelli Andrea Genitore 

 X Sig. ra Strisciuglio Antonia  Genitore 

 X Sig. ra Zanoni Jay Genitore 

X  Sig. ra Mazzotti Selena Genitore 

X  Sig.ra Corradi Giorgia Genitore 

X  Sig. Cerbone Mauro Genitore 

X  Prof.ssa Baratelli Paola Docente 

X  Prof.ssa Rani Monica Docente 

X  Prof.ssa Iacuzzi Giulia Docente 

X  Prof.ssa Ravaglia Michela Docente 

X  Prof.ssa Ricci Miranda Docente 

X  Prof.ssa Casalboni Antonella Docente 

X  Prof.ssa Missirini Donatella Docente 

X  Prof.ssa Camilli Claudia Docente 

X  De Filippis Geraldina Anna Assistente Amministrativa 

X  Pacilli Maria Grazia Assistente Amministrativa 

16 2 totali  

 

Verbalizza la seduta la prof.ssa Paola Baratelli. Partecipa, su invito, anche la D.S.G.A. Lorenza Rossi. 



… omissis …  punto2 (del.10)   Assunzione a bilancio finanziamento PON FESR Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTE  le disposizioni di cui al Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento 

Concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107” con particolare 
riferimento all’art. 10 comma 5; 

 

VISTA  l’adesione da parte dell’I.S., in base alla delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 27/08/2015 
(avente carattere permanente), al Progetto FESR REACTU EU “Realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole” (Avviso Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato l’ammissione a 
finanziamento del Progetto proposto da questa Istituzione Scolastica come da seguente tabella 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-406 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 
€ 41.263,79 

 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico di proposta di assunzione del finanziamento pari ad € 41.263,79 
relativo al predetto Progetto FESRPON nel Programma Annuale per l’e.f. 2022, in merito al quale è 
stato acquisito il parere favorevole dei Revisori dei Conti e presentato al Consiglio di Istituto nella 

seduta odierna per la necessaria Delibera di Approvazione; 
 

VALUTATO che, con l’assunzione a Bilancio nel P.A. e.f. 2022, il predetto Progetto FESRPON entrerà 
formalmente a far parte del Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di 

Istituto con Delibera n.4 del 21/12/2021 ed impegnerà l’Istituzione Scolastica alla sua 
realizzazione in ottemperanza alle specifiche disposizioni ed istruzioni impartite per l’attuazione, la 
gestione amministrativo-contabile e la rendicontazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
 

VALUTATO che il 31 marzo p.v. costituisce il termine ultimo per l’avvio del Progetto tramite inserimento 
nell’area GPU della documentazione attestante l’assunzione di obbligazione giuridicamente 
perfezionata realativa alla voce di costo “forniture e servizi” e che la chiusura dovrà essere 
effettuata sulla medesima piattaforma ministeriale entro il 31/10/2022, con successivo termine 
delle operazioni di certificazione nella sezione SIF entro e non oltre il 30/12/2022; 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese 
 

voti favorevoli 
 

16 voti contrari 0 astenuti 0 

 

DELIBERA 
 

l’acquisizione nel Programma Annuale e.f. 2022 del finanziamento relativo al Progetto FESRPON con la 

seguente iscrizione contabile come da indicazioni di cui al punto 2) della citata Nota di autorizzazione del 
Progetto MIUR Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021: 
 

ENTRATE    
€ 41.263,79   Aggregato 2/2/1     Finanziamenti dall’Unione Europea 

Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
PON per la Scuola (FESR) – REACTU EU  

SPESE 

€ 41.263,79 Destinazione A.3.2  Attività 
  Didattica 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Avviso 
20480/2021” Codice Prog. 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-406 

 

...... omissis.....    Letto, approvato e sottoscritto. 
 

  IL SEGRETARIO                                                                           IL PRESIDENTE  

Prof.ssa PAOLA BARATELLI         Sig. MAURO CERBONE 
__________________________                                            __________________________  
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Nicola De Marco 

 

FIRMATO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE SCOLASTICO PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE CARTACEO CONSERVATO 
AGLI ATTI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA CON FIRME AUTOGRAFE.  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 


		2022-02-23T13:18:36+0100
	de marco nicola




